Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável
INDICAÇÃO N. 367/2025

Autoria: Vereadores Reginaldo Luiz da Silva e Leonice Klaus dos Santos

SÚMULA: Os Vereadores que a esta

subscrevem, de acordo com o Regimento

Interno desta Casa, INDICAM ao Secretário de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, que realize a

pintura de dois quebra-molas localizados no Bairro

Jardim Universitário, especificamente na MT-325

sentido “Pista do Cabeça”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem por

fundamento apontar ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a pintura de

dois quebra-molas localizados no Bairro Jardim Universitário, especificamente na MT-

325 sentido “Pista do Cabeça”.  A sinalização destes está apagada, dificultando sua

visualização pelos motoristas, o que representa risco de acidentes. A pintura adequada

dos quebra-molas, visa melhorar a segurança viária, prevenir acidentes e

proporcionar maior visibilidade.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos

a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração

desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 03 de julho de 2025.

REGINALDO LUIZ DA SILVA   LEONICE KLAUS DOS SANTOS

  Vereador      Vereadora